
 

 

                       

 

 

 

                       

      

 

 

 

 

 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 

1. 

 

Одлука о усвајању извештаја о извршеном 

попису ............ 2 

 

2. 

 

Решење о употреби средстава текуће буџетске 
резерве 

 

 

 
............ 2 

 
3. 

 
Одлука о давању сагласности на прву измену 

Плана чишћења дивљих депонија на 

територији општине Бољевац 
 

 
 

 

............ 2 

 

 
4.  

 

Одлука о давању сагласности на План и 
Програм уклањања нелегално одложеног 

отпада на депонији Подгорац 

 

 

 
 

............ 3 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

   

 

Бољевац, 26. април 2024. године          www.boljevac.org.rs                                    Година XVII – број 16 
 

 

С А Д Р Ж А Ј 

Издавач: Oпштина Бољевац, Општинска управа, Краља Александра бр. 24, 19370 Бољевац, 

Тел/факс: +381 (0)30 463 412, 463 413, fax: +381 (0) 30 463 620, e-mail: ouboljevac@open.telekom.rs; web site: 

www.boljevac.org.rs   

Уредник: Ана Опачић 

http://www.boljevac.org.rs/
mailto:ouboljevac@open.telekom.rs
http://www.boljevac.org.rs/


Службени лист општине Бољевац                                                                                                                                                           26. април 2024.године 

     година XVII    Број  16                                                                                                                                                                                                                 стр.   2 

1. 

На основу члана 60. Статута Оштине Бољевац 

(„Сл. лист Општине Бољевац“, бр. 2/19, 13/2022 и 

23/2023), Општинско веће општине Бољевац на седници 

одржаној дана 26.04.2024. године, донело је  

О Д Л У К У 

I 

      Даје се сагласност на Одлуку о усвајању 

Извештаја о извршеном попису број  031-21/2023-III-01/4 

од 30.01.2024. године. 

II 

Ову Одлуку доставити: начелнику Општинске 

управе Општине Бољевац, Општинском правобраниоцу 

Општине Бољевац и архиви.  

OПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ 

Број: 06-58/2024-II/1 

Бољевац, 26.04.2024. године         

                                                        

                                                         ПРЕДСЕДНИК      

                                   др Небојша Марјановић, с.р 

 

2. 

На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систему 

(„Службени гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 

93/12, 62/13, 63/13- испр., 108/13, 142/14, 68/15- др.закон,  

103/15, 99/16, 113/17,  95/18, 31/19, 72/19,  149/20, 118/21, 

138/22, 118/21- др. закон и 92/23),  члана 60. Статута 

општине Бољевац („Службени лист општине Бољевац“, 

бр. 2/19, 13/22 и 23/23), Општинско веће Општине 

Бољевац на седници одржаној дана 26.04.2024. године,  

доноси 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

 

 1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине 

Бољевац за 2024. годину („Службени лист општине 

Бољевац“, бр. 46/23 и 15/24), Раздео 4 - Општинска 

управа, Програм 15 - Опште услуге локалне самоуправе, 

ПА 0602-0009 - Текућа буџетска резерва, Функције 130 - 

Опште услуге, Економска класификација 499 - Средства 

резерве, одобравају се средства  у износу од 1.000.000,00 

динара. 

 

 2. Средства из тачке 1.овог решења, распоређују се у 

оквиру: 

 

Раздео 4: Општинска управа Бољевац 

Програм 7: Организација саобраћаја и 

саобраћајна инфраструктура 

ПА: 0701-0002 - Управљање и одржавање 

саобраћајне инфраструктуре 

Функција: 451 - Друмски саобраћај 

Економска класификација: 4269 - Материјал за 

посебне намене 

У износу од 1.000.000,00 динара 

 

 3. О реализацији овог решења стараће се Одељење за 

буџет, рачуноводство, јавне набавке и пореску 

администарцију. 

 

 4. Решење доставити: Општинској управи општине  

Бољевац-Одељењу за буџет, рачуноводство, јавне 

набавке и пореску администарцију, архиви и објавити у 

„Службеном листу Општине Бољевац“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Законом о буџетском систему („Службени 

гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 

63/13- испр., 108/13, 142/14, 68/15- др.закон,  103/15, 

99/16, 113/17,  95/18, 31/19, 72/19,  149/20, 118/21, 138/22, 

118/21- др. закон и 92/23),   у члану 69. став 4. прописано 

је да надлежни извршни орган локалне власти доноси 

решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, на 

предлог локалног органа управе надлежног за финансије.              

Општинска управа Општине Бољевац- Одељење 

за буџет, рачуноводство, јавне набавке и пореску 

администрацију предложила је Општинском већу 

Општине Бољевац употребу средстава текуће буџетске 

резерве у износу од  1.000.000,00 динара, из разлога што 

приликом доношења Одлуке о буџету Општине Бољевац 

за 2024. годину, нису била средства у износу од 

1.000.000,00 динара за додатну набавку ризле за 

насипавање атарских путева, а према Захтеву број 400-

234/24-III-04 од 22.04.2024.године. Средства у износу од 

1.000.000,00 динара распоређују се  у оквиру: Раздео 4 - 

Општинска управа општине Бољевац, Програм 7 - 

Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура, 

Програмска активност: 0701-0002 - Управљање и 

одржавање саобраћајне инфраструктуре, Функција 451 - 

Друмски саобраћај, Економска класификација: 426 - 

Материјал. 

Затечено стање на апропријацији „Текућа 

буџетска резерва“ износи 4.000.000,00 динара. 

Општинско веће Општине Бољевац размотрило 

је предлог Одељења за буџет, рачуноводство, јавне 

набавке и пореску администрацију и одлучило као у 

диспозитиву Решења. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ 

 

Број: 06-58/2024-II/2 

у Бољевцу, 26.04.2024. године 

                                                         ПРЕДСЕДНИК      

                                   др Небојша Марјановић, с.р 

 

3.  

На основу члана 60. Статута Оштине Бољевац 

(„Сл. лист Општине Бољевац“, бр. 2/19, 13/2022 и 

23/2023), Општинско веће општине Бољевац на седници 

одржаној дана 26.04.2024. године, донело је  

 

ОДЛУКУ 

 

I 

      Даје се сагласност на прву измену Плана чишћења 

дивљих депонија на територији општине Бољевац за 

2024. годину,  ЈКП Услуга Бољевац, број: 262 од 

02.04.2024. године. 



Службени лист општине Бољевац                                                                                                                                                           26. април 2024.године 

     година XVII    Број  16                                                                                                                                                                                                                 стр.   3 

II 

Овлашћује се начелник Општинске управе 

Општине Бољевац, Александра Драгојевић Ђорђевић за 

потписивање  Анекса Уговора са ЈКП Услуга Бољевац. 

 

 

OПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ 

 

Број: 06-58/2024-II/3 

Бољевац, 26.04.2024. године                                                          

                                                         ПРЕДСЕДНИК      

                                   др Небојша Марјановић, с.р 

 

4. 

На основу члана 60. Статута Оштине Бољевац 

(„Сл. лист Општине Бољевац“, бр. 2/19, 13/2022 и 

23/2023), Општинско веће општине Бољевац на седници 

одржаној дана 26.04.2024. године, донело је  

О Д Л У К У 

I 

      Даје се сагласност на План и Програм уклањања 

нелегално одложеног отпада на депонији Подгорац, ЈКП 

Услуга Бољевац број: 271 од 04.04.2024. године. 

 

II 

Овлашћује се начелник Општинске управе 

Општине Бољевац, Александра Драгојевић Ђорђевић за 

потписивање  Уговора са ЈКП Услуга Бољевац.  

 

Образложење 

Министарство заштите животне средине дана 

12.01.2024. године, расписало је Јавни конкурс за доделу 

средстава за суфинансирање реализације пројекта 

превенције нелегалног одлагања отпада и уклањање у 

2024. години. 

Општина Бољевац поднела је Захтев за доделу 

средстава Министарства заштите животне средине, дана 

29.01.2024. године. 

Одлуком број 000009526 2024 14850 003 008 000 

001/7 од 12.03.2024. године, утврђена је коначна ранг 

листа пројеката за финансирање из средстава 

Министарства заштите животне средине Републике 

Србије по јавном конкурсу за доделу средстава за 

суфинансирање реализације пројеката превенције 

нелегалног одлагања отпада и уклањање у 2024. години. 

Дана 15.03.2024. године, Општина Бољевац 

закључила је са Министарством заштите животне 

средине Уговор о суфинансирању реализације пројеката 

превенције нелегалног одлагања отпада и уклањање у 

2024. години на територији општине Бољевац, број: 

000968525 2024, наш  број 401-268/2024- II.  

Укупна средства за реализацију Пројекта 

превенције нелегалног одлагања отпада и уклањање 

износе 5.388.792,14 динара, од којих су 4.000.000,00 

средства Министарства, док је Корисник средстава у 

обавези да обезбеди сопствено учешће у износу од 

1.388.792,14 динара. Корисник средстава у обавези је да 

прибави неопходне дозволе, одобрења, сагласности и да 

Пројекат превенције реализује у сарадњи са локалним 

јавним комуналним предузећем. 

У складу са напред наведеним, начелник 

Општинске управе Општине Бољевац ће закључити 

Уговор о уклањању нелегално одложеног отпада на 

депонији Подгорац са ЈКП УСЛУГА Бољевац. 

 

OПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ 

Број: 06-58/2024-II/4 

Бољевац, 26.04.2024. године       

                                                    

                                                         ПРЕДСЕДНИК      

                                   др Небојша Марјановић, с.р 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Службени лист општине Бољевац                                                                                                                                                           26. април 2024.године 

     година XVII    Број  16                                                                                                                                                                                                                 стр.   4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


